
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

RESOLUÇÃO 230/2025 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 9 de maio de 2025.

Designa servidores e discentes para comporem a Comissão Eleitoral Central responsável
pela condução do processo de consulta à comunidade acadêmica para escolha de Reitor e
diretores-gerais dos câmpus do IFG (mandato 2025-2029).

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando:

I) o disposto no Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;

II) a deflagração do processo de consulta à comunidade acadêmica para escolha de Reitor e
diretores-gerais dos câmpus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, para o mandato
2025-2029, conforme RESOLUÇÃO 226 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 1º de abril de 2025; e 

III) o MEMORANDO 1/2025 - JAT-CCS/CP-JATAI/IFG, enc aminhado pela comissão especial do
Conselho Superior, designada pela RESOLUÇÃO 227 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 1º de abril de 2025;

Resolve:

Art. 1º Designar os servidores e os discentes relacionados a seguir para comporem a Comissão
Eleitoral Central, que atuará na condução do processo de consulta à comunidade acadêmica para escolha de
Reitor e diretores-gerais dos câmpus do IFG, para o mandato 2025-2029.

Servidor Unidade Matrícula Segmento Função

Michel Sullivan Teixeira Pires Câmpus Senador Canedo 2317472 Docente Titular

Dalmi Alves Alcantara Câmpus Uruaçu 1032939 Docente Titular

Deangelis Damasceno Câmpus Senador Canedo 1943027 Docente Titular

Marciella Silveira de Carvalho Reitoria 2154838
Técnico-

Administrativo
Titular

Cicero Batista dos Santos Lima Câmpus Luziânia 1900128
Técnico-

Administrativo
Titular

Camila Noleto Franco Câmpus Goiânia 1649936
Técnico-

Administrativo
Titular

Heider Ferreira de Melo Câmpus Goiânia Oeste 20242130010029 Discente Titular

Eliana Martins Borges Penna Câmpus Senador Canedo 20221160060081 Discente Titular

Miguel Jorge Freitas de Oliveira Câmpus Valparaíso de Goiás 20241150020065 Discente Titular

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
MARIA VALESKA LOPES VIANA

Presidente Substituta do Conselho Superior



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Valeska Lopes VianaMaria Valeska Lopes Viana, PRO-REITOR(A) - CD2 - REI-PROENPRO-REITOR(A) - CD2 - REI-PROEN, em 09/05/2025 14:02:58.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 08/05/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

647122
6671168901

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, S/N, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

Sem Telefones cadastrados


